
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIII – Број  9.               Петак , 10. јул  2015. године                     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

84/  
 

 На основу члана  348. став 1. Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске “ бр. 124/08, 3/09, 58/09 и 95/11),  члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске “ бр. 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и члана 39.Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 5/14) , Скупштина општине 
Нови Град, на  28. редовној сједници одржаној  09.07. 2015.гoдине , донијела је 

 
О Д Л У К У  

о поступку  давања  у  закуп  пољопривредног  
 земљишта  у  својини општине  Нови  Град 

 
Уводне  одредбе 

 
Члан  1. 

 
 Овом одлуком уређује  се поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Нови Град (у даљем тексту : Општина). 
 

Члан  2. 
 
 Пољопривредно земљиште у својини Општине даје се у закуп путем усменог јавног 
надметања (у даљем тексту:јавно надметање) и путем јавног позива. 
 

Члан  3. 
 

 Начелник Општине, посебним закључком, покреће поступак давања у закуп  
пољопривредног земљишта у својини Општине. 

 
Члан  4. 

 
 (1) За додјелу у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине могу се 
пријавити: 
 а)  привредна друштва и предузетници који су регистровани за обављање 
пољопривредне дјелатности као основне или допунске дјелатности, 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 2. 

 
 

 

 б)  физичка лица која се баве пољопривредном производњом као основном или 
допунском дјелатношћу.   
 (2) Правна и физичка лица из става (1) овог члана морају имати сједиште односно 
пребивалиште на подручју Општине. 

Члан  5. 
  
 Одјељење Општинске управе надлежно за послове давања у закуп пољопривредног  
земљишта у својини Општине (у даљем тексту : надлежно одјељење) обавља стручне послове 
у вези са прикупљањем потребне документације и вођењем поступка за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Општине. 
 

Члан  6. 
 
 (1) Пољопривредно земљиште може се давати у закуп  по систему  катастарске честице 
и дијела катастарске честице (к.ч.). 
 (2) Ако се у закуп даје дио к.ч., комисија из члана 17. ове одлуке, приликом увођења 
закупца у посјед,  утврђује површину и границе дијела к.ч. која се даје у закуп.  
 
 

Закључак  о давању у закуп пољопривредног земљишта 
 

Члан  7. 
 

 (1) Закључак о давању у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине доноси 
начелник Општине. 
 (2) Закључак из става (1) овог члана садржи: 
 а) начин давања у закуп пољопривредног земљишта ( јавним надметањем или јавним 
позивом), 
 б) податке из јавне евиденције о  пољопривредном земљишту, ако се земљиште даје у 
закуп јавним надметањем,  
 в) период на који се земљиште даје у закуп, 
 г) начин и услове плаћања годишње закупнине пољопривредног земљишта. 
 

Члан  8. 
 
 Закључак из члана 7. ове одлуке  објављује се у „Службеном гласнику општине Нови 
Град“, на огласној табли Општинске управе, на интернет страници Општине и путем ЈП Радио 
Нови Град. 
 

Годишња закупнина 
 

Члан  9.  
 

 Годишња закупнина за 1 м2 пољопривредног земљишта у својини Општине износи :
 а)  прва  и друга класа................................................................................ 0,020 КМ 

 б)  остале класе .......................................................................................... 0,015 КМ 
 
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 3. 

 
 

 

 
Јавни  оглас  и  јавни  позив 

 
Члан 10. 

 
 Поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине проводи се на 
основу јавног огласа када се у закуп даје унапред дефинисано пољопривредно земљиште (к.ч.). 
 

Члан  11. 
 

 Поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине проводи се на 
основу јавног позива када се у закуп даје пољопривредно земљиште које није унапред 
дефинисано, већ се закуп даје по избору и на основу захтјева потенцијалног закупца. 
 

Члан  12. 
 

 Јавни оглас за давање у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине садржи: 
 а) број и датум јавног огласа, 
 б) податке из јавне евиденције о  пољопривредном земљишту које се даје у закуп  (ако 
се земљиште даје у закуп путем јавног надметања), 
 в) период на који се земљиште даје у закуп, 
 г) начин и услове плаћања годишње закупнине пољопривредног земљишта, 
 д) вријеме и начин увођења закупца у посјед, 

 ђ) право учешћа на јавном огласу, 
 е) рок до којег се примају писмени захтјеви за закуп пољопривредног земљишта, 

 ж) клаузулу да ће се додјела пољопривредног земљишта у закуп провести путем јавног 
надметања уколико се за исту к.ч. поднесе више од једаног захтјева, 
 з) клаузулу да Општина у било којем дијелу поступка, од објављивања огласа до 
закључења уговора о закупу, задржава право да поништи јавни оглас или дио огласа, уз 
образложење. 
 

Члан  13. 
 
 Јавним позивом за давање у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине 
обавјештавају се грађани Општине, привредна друштва и предузетници да могу поднијети 
захтјев за закуп пољопривредног земљишта на к.ч. које им одговарају за коришћење 
пољопривредног земљишта. 

Члан  14. 
 

 (1) Јавни оглас и јавни позив из члана 10. - 13. ове одлуке објављује начелник Општине 
на огласној табли Општинске управе, на интернет страници Општине и путем ЈП Радио Нови 
Град. 
 (2) Приједлог  јавног огласа и јавног позива о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Општине припрема надлежно одјељење и доставља их начелнику 
Општине. 
 

Члан  15. 
 
 (1) Захтјев  за давање у закуп  пољопривредног земљишта у својини Општине подноси 
се на обрасцима који се налазе у прилогу ове одлуке, који су саставни дио ове одлуке. 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 4. 

 
 

 

 (2) На обрасцима из става  (1) овог члана наводи се документација коју подносилац 
захтјева треба да приложи уз захтјев. 
 (3) При подношењу захтјева за закуп  пољопривредног земљишта, податке  о 
земљишту у образац захтјева уноси  надлежно одјељење 
 

Члан  16. 
 

 (1) Ако након објаве јавног огласа или  јавног позива захтјев за закуп на истој к.ч. 
поднесе само један кандидат, земљиште се даје у закуп подносиоцу захтјева по цијени из члана 
9. ове одлуке. 
 (2) Ако након објаве јавног огласа или  јавног позива захтјев за закуп на истој к.ч. 
поднесе више од једног кандидата, земљиште се даје у закуп путем јавног надметања које 
проводи комисија из члана 17. ове одлуке. 
 

Комисија за  вођење поступка 
 

Члан  17. 
 
 Поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Општине спроводи 
комисија коју формира начелник Општине ( у даљем тексту : Комисија).  
 

Члан  18. 
 

 (1) Комисија се састоји од три члана, у саставу : дипломирани правник и дипломирани 
инжењер пољопривреде из Општинске управе  и геометар из Републичке управе за геодетске и 
имовинско-правне послове - Подручна јединица Нови Град. 
 (2) Члан  Комисије не може  имати  непосредних или посредних интереса који током 
рада Комисије  могу довести до сукоба личних или пословних интереса члана Комисије са 
његовим задацима у Комисији. 

Члан  19. 
 

 Задаци Комисије су да: 
 а) разматра достављене писмене захтјеве за давање у закуп пољопривредног земљишта 
у својини Општине, 
 б) утврђује број подносиоца захтјева по к.ч., 

 в) одбацује све неблаговремене и непотпуне захтјеве, 

 г) води записник  у који се уносе подаци о подносиоцима захтјева за сваку к.ч. 
посебно, 
 д) заказује и проводи јавно надметање, ако је за исту к.ч. захтјев поднијело више од 
једног кандидата, 
 ђ) уводи закупца у посјед пољопривредног земљишта након закључења уговора о 
закупу. 

 
Поступак јавног  надметања  

 
Члан  20. 

 
 (1) Ако након објављивања јавног огласа или јавног позива захтјев за исту к.ч. поднесе 
више од једног кандидата Комисија заказује јавно надметање о чему се обавјештавају сви 
подносиоци захтјева који су поднијели захтјев за закуп на истој к.ч. 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 5. 

 
 

 

 (2) Обавјештење из претходног става садржи :   
 а) мјесто и датум одржавања јавног надметања, 

 б) податке о  пољопривредном земљишту, 

 в) почетну цијена за јавно надметање, 
 г) висину и начин полагања кауције.  
 (3) Почетна цијена годишње закупнине пољопривредног земљишта на јавном 
надметању је износ утврђен чланом 9. ове одлуке. 
 (4)  Јавно надметање проводи Комисија. 

 
  Члан  21. 

 
 (1) Јавним надметањем руководи предсједник Комисије. 
 (2) Прије почетка јавног надметања предсједник Комисије упознаје присутне са 
правилима провођења поступка јавног надметања. 
 (3) О току јавног надметања води се записник.   

(4) Записник из претходног става води члан Комисије којег одреди предсједник 
Комисије. 

(5) У записник се уноси  ток поступка  јавног надметања. 
(6) Записник потписују предсједник и чланови Комисије. 
(7) Записник Комисије доставља се начелнику Општине.  
 

Члан  22. 
 

 (1) Право учешћа на јавном надметању имају лица која су прије почетка јавног 
надметања дала предсједнику Комисије доказ о уплати кауције. 
 (2) Сваки учесник јавног надметања везан је својом понудом док се не стави већа 
понуда. 
 (3) Јавно надметање траје све док се стављају веће понуде. 
 (4) Учесницима јавног надметања може се дозволити краћи рок за размишљање који 
траје до једну минуту. 

Члан  23. 
 

 Јавно надметање ће се закључити ако у року од  једне  минуте,  послије другог 
позивања, није стављена већа понуда. 
 

Члан  24. 
 

 (1) Учесницима који нису дали највећу понуду враћа се кауција.   
(2) Кауција се не враћа лицу које је дало највећу понуду већ се урачунава у 

излицитирану цијену. 
 (3) Кауција се не враћа учеснику који након закључења јавног надметања одустане од 
закупа. 

 
Приговори 

 
Члан  25. 

 
 (1)  Уколико учесник јавног надметања сматра да поступак није проведен у складу са 
овом одлуком може по окончању јавног надметања уложити приговор који се уноси у 
записник. 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 6. 

 
 

 

 (2) О уложеном приговору Комисија се изјашњава одмах по уношењу приговора у 
записник. 
 (3)  Ако подносилац приговора није задовољан изјашњењем Комисије, о приговору ће 
одлучити начелник Општине у року од три дана од дана пријема записника. 
 (4) Рјешавајући приговор начелник Општине може одбити приговор као неоснован, 
одбацити га као неблаговремен и поништити јавни оглас ако утврди да поступак додјеле у 
закуп пољопривредног земљишта није проведен у складу са овом одлуком.  
 (5) Рјешење начелника Општине о приговору је коначно. 
  

Уговор  о  закупу 
 
 

Члан  26. 
 
 Начелник Општине ће у складу са чланом 16. став  (1)  и на основу записника Комисије 
из члана 21. ове одлуке закључити уговор о закупу пољопривредног земљишта у својини 
Општине. 

Члан  27.  
 

 Ако након јавног надметања најповољнији понуђач одустане од закључења понуђеног 
уговора о закупу, начелник Општине ће понудити уговор о закупу следећем најповољнијем 
понуђачу. 

Контрола  кориштења  закупа 
 

Члан  28. 
 
 Пољопривредна инспекција Општине ће најмање једном годишње извршити контролу 
да ли се пољопривредно земљиште  које је додијељено у закуп  користи у складу са уговором о 
закупу и о томе ће писмено обавјестити начелника Општине. 
 

Завршне  одредбе 
 

 
Члан  29. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о давању у закуп 
пољопривредног земљишта на подручју општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ бр. 1/09 и 4/09). 
 

Члан  30. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број : 02-022-100/15              ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.јул 2015.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
     У Новом Граду           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 7. 

 
 

 

 
 

Образац  1    
 
    

Захтјев  за закуп  пољопривредног  земљишта  у  својини  општине  Нови  Град  

-  физичка  лица - 

  
 
1.  Лични  подаци   
 
 

Презиме и име 

 

ЈМБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адреса  и  мјесто  пребивалишта 

 

Контакт  телефон 

 
 
2.  Подаци из јавне евиденције о пољопривредном земљишту које се  тражи  у закуп  

(Попуњава надлежно одјељење) 
 

 
 
 
 
3.  Кориштење  пољопривредног земљишта које је предмет закупа 
 
Пољопривредна дјелатност којом  

 се бавим је :       

                                                                                 Основна                        Допунска   

Пољопривредно земљиште ћу користити у следeће  пољопривредне  сврхе: 

 

 

 
 
4.  Прилози  уз  захтјев :  
 1)  Копија личне карте 
 2)  Пореска картица 
 3)  Доказ о уплати кауције ако се закуп даје путем јавног  надметања 
  
          Подносилац , 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 8. 

 
 

 

Образац  2    
 
    

Захтјев  за закуп  пољопривредног  земљишта  у  својини  општине  Нови  Град  

-  привредна  друштва  и  предузетници - 

  
 
1.  Подаци  за  привредна  друштва  и  предузетнике  
 
 

Назив-фирма 

 

ЈИБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адреса  - сједиште 

 

E-mail 

 

Tелефон и факс 

 
 
2.  Подаци из јавне евиденције о пољопривредном земљишту које се тражи  у закуп  

(Попуњава надлежно одјељење) 
 

 
 
 
 
3.  Кориштење  пољопривредног земљишта које је предмет закупа 
 

Пољопривредна дјелатност којом  

 се бавим је :     

                                                                                Основна                     Допунска   

Пољопривредно земљиште ћу користити у следeће  пољопривредне  сврхе: 

 

 

 
4.  Прилози  уз  захтјев :  
 1)  Копија извода из судског регистра 
 2)  Пореска картица 
 3)  Доказ о уплати кауције ако се закуп даје путем јавног  надметања 
  
 
          Подносилац  
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 9. 

 
 

 

85/ 
         
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 

Српске “бр.101/05, 42/05 , 118/05 и 98/13 ) ,  члана 39. Статута општине Нови Град („Службени  
гласник општине Нови Град“ бр.5/14 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и признањима 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09), Скупштина 
општине Нови Град на  28. редовној  сједници одржаној  09.07.2015. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о додјели признања општине Нови Град у 2015. години 
 
I 

 
1.  Признање “Кључ Новог Града” додјељује се:  
     1.1. Министарству за просторно уређење,грађевинарство и eкологију Републике 
          Српске – министру Сребренки Голић ,за велики допринос и залагање у   
          активностима везаним за борбу против одлагања радиоактивног отпада у општини  
          Двор, у непосредној близини Новог Града 
 
2. Признање златнa плакета додјељује се: 
      2.1. Министаству пољопривреде,шумарства и водопривреде Републике   

        Српске,због изузетног доприноса у развоју инфраструктуре и аграрног сектора 
        на  подручју  општине. 

       2.2. ЈУ“Воде Српске”Бијељина, за допринос у реализацији пројеката санације    
           водопривредних објеката оштећених у поплавама 2014.године,на подручју 
            општине Нови Град(кејски зид  1.880м и прилазна рампа за пјешачки мост 
            Петковац-Витасовци преко ријеке Сане. 
 
3. Признање сребрена плакета додјељује се: 
      3.1. ЈП“Путеви Републике Српске“, за допринос у изградњи пута Доњи Агићи- 
        Миска  глава(дужина 2,5км), 
      3.2. Хору „Уна“ Нови Град, за залагање и допринос промоцији културе,очување и  
             његовање духовне и свјетовне хорске музике и допринос у афирмисању  
             Општине у области културног и умјетничког стваралаштва, 
      3.3.  Младену Шицару, због изузетног залагања у раду и унапређења пословања  
              предузећа КП “Водовод и канализација“а.д. Нови Град, 
      3.4. „Златна пчела“ д.о.о. Нови Град, због успјешности у пословању и запошљавања  
              већег броја радника 
      3.5.  Вањи Бајићу, лично,  као најуспјешнијем руководиоцу предузећа са 
              највећим инвестицијама на територији Општине у протеклом периоду. 
 
 II 
 
       Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-022-112/15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                  Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 10. 

 
 

 

86/  
         На основу  члана  59., 62 и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 52/14), члана 50. и 53. 
Закона о буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 52/14), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ број: 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 28. редовној 
сједници одржаној дана  09.07.2015. године, донијела је  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о прихватању  кредитног задужења Општине Нови Град 
  према Влади Републике Српске  

 
I 
 

Прихвата се задужење Општине Нови Град према Влади Републике Српске – а у вези 
задужења Републике Српске према Свјетској банци –Међународној асоцијацији за развој по 
хитном пројекту опоравка од поплава (компонента 2Б-Реконстукција локалне јавне 
инфраструктуре),  у износу од 370.000 СДР (што еквивалентно износу у висини од 819.129,31 
КМ на дан 31.05.2014.године). 

II 
 

Кредитна средства из тачке I ове Одлуке утрошиће се за финансирање пројеката хитног 
опоравка од поплава а у вези санације штета од поплава на подручју Општине Нови Град, 
односно рехабилитацију локалне јавне инфраструктуре оштећене у поплавама.  

Саставни дио ове Одлуке је списак пројеката који ће се финансирати из наведених 
кредитних средстава, а све у складу  са Елаборатом –извјештај о процјењеној штети од поплава 
на подручју општине Нови Град. 

III 
 

Кредит се одобрава Општини Нови Град под следећим условима: 
-Рок отплате: до 25 година, 
-период одгоде плаћања: до пет година, урачунат у рок отплате, 
-каматна стопа: 1,25% на годишњем нивоу, 
-сервисни трошак :0,75% годишње на повучени износ кредита, 
-комисиона провизија: до 0,50% годишње на одобрена  а неповучена средства. 

Период одгоде плаћања  биће прилагођен  (смањен) за проток времена од дана 
ефективности  Пројекта до дана потписивања уговора о под-кредиту између Министарства  
финансија и Општине Нови Град. 

Валута плаћања ће бити у еквивалентном износу СДР , према инструкцији 
Министарства финансија Републике Српске 

 
IV 

 
Саставни дио ове Одлуке је финансијска пројекција дугорочног задужења Општине 

Нови Град за 2005.-2040.године. 
 
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 11. 

 
 

 

V 
 

Овлашћује се Начелник Општине  да потпише уговор о под-кредиту са Министарством 
финансија  уз давање  одговарајућих  инструмената обезбјеђења. 
 

VI 
 

На приједлог Начелника Општине могуће је вршити прерасподјелу кредитних 
средстава  између појединих пројеката а на основу исказаних  потреба са терена и евентуално 
насталих курсних разлика, а исту ће одобрити Скупштина Општине.  

 
VII 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-111 /15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                  Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
 
 

СПИСАК ПРОЈЕКАТА- 
за финансирање из кредитних средстава Свјетске банке 

-извод из Елабората –извјештаја о процјењеној штети од поплава на подручју 
општине Нови Град 

 

   

      С.А 

1. Мезарје Нови Град, санација одрона уз пјешачку стазу 50.000,00 КМ 5% 

2. Санација пута Урије - Шућа, улица Меше Селимовића 50.000,00 КМ 3% 

3. Мост Сводна - Трговиште, санација 60.000,00 КМ 2,5% 

4. Реконструкција путног правца Рашће - Бушевић  80.000,00 КМ 3% 

5. Реконструкција путног правца Л- 29 Кршље - Агићи     40.000,00 КМ 
 
3% 

6. Реконструкција путног правца Рудице - Чађавица - В. Рујишка 60.000,00 КМ 3% 

7. Реконструкција путног правца Л-10 Витасовци - Трговиште 200.000,00 КМ 3% 

8. Стрижански мост, реконструкција прилазног пута 82.000,00 КМ 3% 

9. Санација путног правца Л-04 Доње Водичево - Велика  
    Жуљевица 106.000,00 КМ 

 
3% 

10. Реконструкција путног правца Л-20 Равнице - Церовица       95.000,00 КМ 
 
3% 

УКУПНО : 823.000,00 КМ  

     

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 12. 

 
 

 

87/        

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05,118/05, 98/13) и  члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град,  на 28.редовној 
сједници одржаној дана  09.07.2015.године  донијела је    

О Д Л У К У  
о прихватању Пројекта санације темеља у насељу Урије ради  

изградње вишепородичног стамбеног објекта  
 

I 
 

Прихвата се Пројекат санације темеља вишепородичног стамбеног објекта, спратности 
П+2, у насељу Урије, на земљишту ближе описаном као к.ч. број 45/67 (стари премјер) из зк. 
ул. број 1830 к.о. Нови Град, по новом премјеру ради се о к.ч. број 729/17 из ЛН број 2098 к.о. 
Нови Град 1, ради изградње стамбеног објекта намјењеног за збрињавање породица погинулих 
бораца и ратних војних инвалида општине Нови Град, израђен од пројектантске куће 
''Инкопром'' д.о.о. Бања Лука. 

                                                                  II 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о давању овлаштења 
Начелнику општине за уклањање темеља на грађевинској парцели у насељу Урије („Службени 
гласник општине Нови Град“ број  7/15) и Одлука о начину и условима јавне продаје 
дјелимично изграђеног грађевинског земљишта у државној својини у к.о. Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  12/11). 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-109 /15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                 Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
88/ 

 
На основу члана 2. Закона о основама безбједности саобраћаја на путевима у Босни и 

Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 и 18/13), члана 2. 
и члана 22. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, број 
124/11), члана 3. и члана 8. Закона о комуналним таксама (Службени гласник Републике 
Српске“, број 4/12), члан 2. Закона о трговини („Службени гласник Републике Српске“, број 
6/07, 52/11 и 67/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и  98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 8/14), Скупштина општине 
Нови Град, на  28. редовној сједници одржаној дана  09.07.2015. године, донијела је  
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 13. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Oдлуке  о паркиралиштима и гаражама 

 

Члан 1. 
 

У Одлуци о паркиралиштима и гаражама („Службени гласник општине Нови Град“, 
број 8/13), у члану 6. у ставу 2. ријечи: „ Административне службе“ замјењују се ријечима: 
„Општинске управе“. 

Члан 2. 
 

У члану 12. на крају става 2. послије ријечи: „точка“ умјесто тачке ставља се запета и 
додају ријечи: „као и на паркиралиштима за властите потребе, по налогу комуналне полиције“. 

 

Члан 3. 
 

Члан 15. мијења се и гласи: 
„Од плаћања комуналне таксе за паркирање возила ослобођена су: 
а) службена возила институција Босне и Херцеговине, органа, организација и јавних 

установа Републике Српске и јединица локалне самоуправе, акредитованих међународних 
организација, дипломатских и конзуларних представништава, организација односно 
удружења од јавног интереса у Републици Српској и  

б) лица којима је рјешењем надлежног органа признато својство члана породице 
погинулих, умрлих, несталих и заробљених бораца, РВИ и цивилне жртве рата“. 

Лица из става 1. тачка б) остварују право на ослобађање од плаћања комуналне таксе за 
паркирање на основу одобрења надлежног општинског органа, који мора бити истакнут на 
видном мјесту у возилу с унутрашње стране предњег вјетробранског стакла. 

 

Члан 4. 
 

Иза члана 18. додаје се нови члан 18а. који гласи::  
Премјештање возила која су заустављена или паркирана супротно законским 

прописима  вршиће овлаштена службена лица Министарства унутрашњих послова 
специјалним возилом, што ће бити уређено Правилником. 

 

Члан 5. 
 

У члану 21. на крају става 1. послије ријечи „послове“ брише се тачка и додају ријечи: 
„Општинске управе општине Нови Град“. 

Члан 6. 
 

У члану 23. у трећем реду иза броја: „24/09“ умјесто слова „и“ ставља се запета, а иза 
броја: „48/10“ ставља се „и“ и уписује број: „18/13“. 
У истом члану у четвртом реду иза броја: „44/07“ умјесто слова: „и“ ставља се запета, а иза 
броја: „52/11“ ставља се „и“ и уписује број: „67/13“. 

 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 

Број : 02-022-106/15              ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.јул 2015.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
     У Новом Граду           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 14. 

 
 

 

89/ 
На основу члана 30. и 148г.став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине 
Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град"  5/14, Скупштина општине Нови Град, на 
28. редовној сједници одржаној 09.07.2015. године, донијела је 

 
О  Д  Л  У  К  У  

о разрјешењу члана Одбора за жалбе 
 
I 

 
Драгана Максимовић, рођ.Штрбац  из Новог Града,  разрјешава се дужности члана 

Одбора за жалбе општине Нови Град,  због подношења оставке. 
 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 

Број: 02-052-22/15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                   Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
90/ 

На основу члана 30. и 148б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
("Службени гласник општине Нови Град" 5/14, Скупштина општине Нови Град, на 28. 
редовној сједници одржаној 09.07.2015.годинe, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о именовању вршиоца дужности члана Одбора за жалбе 

 
I 

 
Милан Маринчић, дипл.правник из Новог Града,   именује  се за вршиоца дужности 

члана Одбора за жалбе општине Нови Град. 
 

II 
 

Вршиоц  дужности члана Одбора за жалбе из тачке I ове одлуке обављаће дужност 
члана Одбора  до именовања члана, у конкурсној процедури. 

 
III 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-113/15                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Нови Град        Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 15. 

 
 

 

91/ 
На основу члана 30. и 148б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
("Службени гласник општине Нови Град" број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на  28. 
редовној сједници одржаној  09.07.2015.године, донијела је    

 

О  Д  Л  У  К  У  
о  расписивању   јавног  конкурса за  избор члана  Одбора  за  жалбе 

 

Члан  1. 
 

 Расписује се јавни конкурс  за избор 1 (једног)  члана Одбора за жалбе. 
 Конкурс објавити  у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у дневном листу  
"ГЛАС  СРПСКЕ". 
 Конкурс  остаје отворен  петнаест  дана  од дана објављивања. 
 

Члан  2. 
 

Кандидати за избор  члана  Одбора за жалбе мора испуњавати следеће опште и посебне услове:  
1.  Општи услови : 
а)  да су држављани Републике Српске, односно Босне и Херцеговине, 
б)  да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора у трајању од  

најмање шест мјесеци, 
в) да се против њих не води кривични поступак, 
г) да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију,   

да нису под оптужбом тог суда и да нису одбили налог да се појаве пред  тим судом. 
2.  Посебни услови: 
а) да има завршен четворогодишњи студиј са звањем дипломирани правник или први 

циклус студија - дипломирани правник са најмање  240  ECTS бодова, 
б)  да има  најмање пет година година радног искуства у траженом степену образовања, 
в)  да има положен стручни испит за рад у органима управе или положен правосудни 

испит, 
г) доказани резултати рада на ранијим пословима и посједовање организационих 

способности. 
У Одбор за жалбе не може се  именовати лица запослено у Општинској управи. 
 

Члан  3. 
 

 Скупштина општине Нови Град ће посебном одлуком именовати Комисију за 
провођење јавног конкурса за именовање члана Одбора за жалбе. 
 Комисија  из претходног става ће са кандидатима који испуњавају услове јавног 
конкурса обавити интервју, након чега ће сачинити ранг-листу са редослиједом кандидата 
према успјеху постигнутом на интервјуу и доставити исту Скупштини општине Нови Град. 

 

Члан 4. 
 

 Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Службеном гласнику општине 
Нови Град". 
 

Број: 02-022-108/15                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Нови Град           Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 16. 

 
 

 

92/        
На основу члана 30. и 148б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
("Службени гласник општине Нови Град" 5/14, Скупштина општине Нови Град, на  28. 
редовној сједници одржаној  09.07.2015.године  , донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о  именовању Комисије за спровођење јавног  конкурса  

за избор члана Одбора  за  жалбе 
 
I 

 
 У Комисију  за спровођење јавног конкурса за избор  1 (једног) члана Одбора за жалбе 
именују се : 
 1)  Александар Јанковић , предсједник 

2)  Биљана Стокић , члан 
3)  Зоран Рађеновић  , члан 
4)  Младен Шицар  , члан 
5)  Душко Поповић  , члан 

II 
 
 Задатак Комисије је да у року од тридесет дана по затварању конкурса за избор члана 
Одбора за жалбе: 
 а) изврши класификацију пријављених кандидата на оне који испуњавају услове 
тражене конкурсом  и оне који  те услове не испуњавају, 
 б)  да обави интервју са кандидатима који испуњавају услове конкурса, 
 в) да након обављеног интервјуа сачини ранг-листу са редослиједом кандидата према 
успјеху постигнутом на интервјуу, 
 г)  да  Скупштини општине поднесе : 

- писани извјештај у којем ће навести све релевантне податке за свако лице које је 
поднијело пријаву на конкурс и 

-  ранг-листу са редослиједом кандидата према успјеху постигнутом на интервјуу. 
 

III 
 
 Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Службеном гласнику општине 
Нови Град". 
 
Број: 02-022-114/15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.јул 2015.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Нови Град          Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 17. 

 
 

 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
93/ 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 86. Статута општине Нови Град ("Службени 
гласник општине Нови Град" број 5/14), а у складу са Препорукама јединице за 
имплементацију (АПЦУ), Начелник општине Нови Град, доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о формирању Општинског тима за имплементацију пројекта  

 
I 
 

 Формира се Општински тим за имплементацију Хитног пројекта опоравка од поплава 
FERP , подкомпонента 2Б, локална инфраструктура у саставу: 
 

 1. Војновић Данко     -  координатор, 
 2. Ђурашиновић Драгутин   – члан, 
 3. Јаковљевић Младен   – члан, 
 4. Граонић Данка    – члан, 
 5. Вејновић Браниславка  – члан,  
 6. Ђурчић Наташа   – члан.  

 
II 
 

 Задатак Општинског тима за имплементацију пројекта је припрема пројектних задатака 
и праћење реализације Хитног пројекта опоравка од поплава - FERP , подкомпонента 2Б, 
локална инфраструктура. 

III 
 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 01-052-235/15          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 12.06.2015.године         мр Сњежана Рајилић, с.р. 
       Нови Град  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
АКТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
94/  

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске 
управе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-6/15 од 25.06.2015.године, извршило је 
у Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 17/05. упис промјене лица овлаштених 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 18. 

 
 

 

за заступање Заједнице етажних власника стамбено-пословне  зграде  у  ул. Пионирска БНО - 
61/II  (сада број 5.) у Новом Граду. 
 Заједницу заступа: 

1. Ковачевић Зоран  , предсједник Скупштине Заједнице у оквиру законом 
предвиђених овлаштења 

2. Балабан Амела  , предсједник Управног одбора у оквиру законом предвиђених 
овлаштења. 

 

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Лукајић Илија , предсједник Скупштине Заједнице 
2. Гавриловић Душанка , предсједник Управног одбора. 

 
Број: 03/12-372-6/15                                                      в.д. НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 25.06.2015.године                                             Бера Сања, дипл.правник,с.р.  
        Нови Град 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  10.07.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 9.           Страна: 19. 

 
 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
Број акта  
                                   Страна  
 
84/  ОДЛУКА о поступку  давања  у  закуп  пољопривредног 
       земљишта  у  својини општине  Нови  Град .................................. 1 
85/  ОДЛУКА о додјели признања општине Нови Град у 2015. години...  9 
86/  ОДЛУКА  о прихватању  кредитног задужења Општине  
       Нови Град према Влади Републике Српске ............................................. 10 
87/  ОДЛУКА  о прихватању Пројекта санације темеља у насељу  
       Урије ради изградње вишепородичног стамбеног објекта .................... 12 
88/  ОДЛУКА о измјенама и допунама Oдлуке  о паркиралиштима 
       и гаражама ............................................................................................ 12 
89/  ОДЛУКА о  разрјешењу члана Одбора за жалбе .................................. 14 
90/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности члана Одбора за жалбе.... 14 
91/  ОДЛУКА о  расписивању   јавног  конкурса за  избор члана 
       Одбора  за  жалбе ............................................................................................ 15 
92/  ОДЛУКА о  именовању Комисије за спровођење јавног  конкурса  
        за избор члана Одбора  за  жалбе ................................................................ 16 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
93/  РЈЕШЕЊЕ о формирању Општинског тима за имплементацију 
       пројекта ............................................................................................................ 17 

 
 
АКТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
94/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање Заједнице 
        број  03/12-372-6/15 од 25.06.2015.године ...................................................             17         
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	О Г Л А С 



